大阪高体陸発４５号

高等学校長  様                                平成３１年３月２日

陸上競技部顧問 様                                 大阪高体連陸上競技専門部

部 長 田尻 由美子

委員長 古城   健

                     [公印略]

第７２回大阪高等学校陸上競技対校選手権大会

第１・第２地区予選会

 標記について葦音に記載されていますが、地区からの補足を次の通り連絡いたします。

１．日  時  ２０１９年５月３日（金） ９：００競技開始（７：３０学校受付）

             ５月４日（土） ９：００競技開始（７：３０学校受付）

２．場  所   万博記念競技場

３．種  目

〔男子〕１００ｍ ２００ｍ ４００ｍ ８００ｍ １５００ｍ ５０００ｍ １１０ｍＨ ４００ｍＨ ３０００ｍＳＣ

５０００ｍＷ ４×１００ｍＲ ４×４００ｍＲ 走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳 砲丸投 円盤投

ハンマー投 やり投 ８種競技

〔女子〕１００ｍ ２００ｍ ４００ｍ ８００ｍ １５００ｍ ３０００ｍ １００ｍＨ ４００ｍＨ ５０００ｍＷ

４×１００ｍＲ ４×４００ｍＲ 走高跳 棒高跳 走幅跳 三段跳 砲丸投 円盤投 やり投 ハンマー投

７種競技

※出場制限：葦音をよく読んで申し込みをすること。

 （各校各種目３名まで、1 人３種目まで。リレーは各校 1 チームのみ。）

４．申込方法・日時

①ＷＥＢでの申し込み。詳しくは大阪高体連陸上競技専門部のホームページにて詳細を確認のうえ申し込んでください。

ＷＥＢ申込みの期間は ４月１１日（木）～４月１７日（水）【原則】

  ★4/20(土)・21(日)の地区別記録会の結果によって選手変更される場合は４月２２日（月）１７：００まで

５．申込受付

４月２３日(火) 北野高校 １６：００～１７：００（必ず持参の事。郵送、逓送は受け付けない）

【申込受付時の持参物】

①参加選手一覧表（入力完了後に印刷された男女別の一覧表。校長印・顧問印必要）

    ③参加料

☆大会運営に関する会議を４月２３日（火）１７：００より行いますので地区常任委員の先生方の

ご参加をお願いします。

☆受付時にシード権を持つ選手は権利を行使するか、放棄するかの意思確認を行います。

６．参加料  １種目につき５００円 ※自然災害等で大会が中止になった場合でも返金はできません。ご了承願います。

７．その他

①顧問の先生は必ず審判に当たって下さい。顧問欠席の場合、選手の出場を認めません。

②万一怪我人が出た場合、本部で応急手当は行いますが、その後は顧問の方で処置をお願いします。

③混成種目出場者は両日とも最初の種目のみ招集場所で点呼を受けること。

④駐輪禁止の厳守：点字ブロック周辺、正面階段の前（階段の昇降を妨げています）

⑤競技会開始前のトラックでの練習は、原則として春季大会に準じます。ホームページ上の競技注意事項、もしくはプログ

ラムをご確認ください。

⑥投てき練習は競技場所に入ってから審判員の指示に従って行うこと。これ以外の投てき練習は禁止する。

⑦競技運営上、ラスト１周で５０００ｍは１９分で、３０００ｍは１４分で、３０００ｍＳＣは１２分をこえる選手は競技を

打ち切ります。

競歩種目においてはラスト１周で男子５０００ｍＷでは３３分、女子５０００ｍＷでは３７分をこえる選手は競歩主任が

競技を打ち切ります。

⑧バーの上げ方 走高跳 男子1.50(練習)－1.55－5cmずつ－1.75 以降3cmずつ

            女子1.25(練習)－1.30－5cmずつ－1.45 以降3cmずつ

            ８種1.35(練習)－1.40－5cmずつ－1.75 以降3cmずつ

            ７種1.20(練習)－1.25－5cmずつ－1.45 以降3cmずつ

        棒高跳 2.80(練習)－3.00－3.20 以降10cmずつ

⑨この他のフィールド種目の測定ラインは当日審判長が決定します。

⑩補助員 ８：００集合。両日共、各校は、次の通り、参加人数に応じた補助員を出して下さい。

（参加人数が２０人以上は３名、１０～１９人は２名、９人以下は１名お願いします。）

☆代表者会議  ５月３日（金）８：４０から正面玄関前で行います。

※ この要項の裏面に記載されている競技ダイヤは、昨年の選手数をもとに作成した一応の目安で

す。参加選手数により時間や競技順序を変更する場合があります。競技ダイヤ及び変更等につ

いては、上記の大会運営に関する会議で決定します。申込をされた学校の顧問の先生は、この

会議に出来る限り参加して下さい。また、この大会のダイヤ・スタートリストは、申し込み後１週間程度

で高体連１･２地区のＨＰに掲載する予定です。ご確認ください。

第７２回大阪高校陸上競技対校選手権大会（中央大会）出場について

(1)いかなる事情があっても、この地区予選会にエントリーしない者は中央大会に出場できない。

※シード権は、葦音記載の各種目昨年度ランキング６位以内（女子棒高跳・女子三段跳・女子ハンマー投・競歩・混成は

４位以内）の者に与えられ、シード権を有する種目にエントリーした選手は、この地区予選会に出場せずに中央大会に

進出できる。ただし、エントリー時点で、シード権の放棄を申し出た者は、この地区予選会に出場できる。

(2)この地区予選会における、リレー･混成競技･競歩を除く各種目の上位２４名が中央大会に出場できる。

ただし、女子棒高跳・女子三段跳・女子ハンマー投については上位１６名が中央大会に出場できる。

※４×１００ｍＲはエントリーしたチームは全て、４×４００ｍＲは上位３２チームとする。

(3)混成競技は、４つの地区全体から地区予選会の得点上位者１６名とシード選手が出場できる。

(4)競歩は、４つの地区全体から地区予選会の記録上位者とシード選手の合計３０名を選出する。

(5)エントリー人数（チーム）が、地区の最大枠２４名・１６名（３２チーム）に満たなかった場合は、予選会の記録

のいかんに関わらず中央大会に進出できる。

中央大会への出場を辞退する場合は、必ず辞退届けを提出すること。その場合は、２５位・１７位（３３チーム）以下から

繰り上げ出場となる。

※なお、エントリー時点で、１･２地区のエントリー数が２４名に満たない種目で、３･４地区のエントリー数が２４名を超え

ている場合、その不足する人数を３･４地区から選出する。３･４地区が２４名に満たない種目で、１･２地区が２４名を超

えている場合は１･２地区より不足人数を選出する。

(6)２４名・１６名（３２チーム）の決め方は次の通りとする。

 〈トラック〉・１００ｍ・２００ｍのみ決勝（６組）を行い、各組上位４名を選出する。

         ・上記以外はタイムレースとし、上位２４名・１６名（３２チーム）を選出する。

〈フィールド〉・記録順に上位２４名・１６名を選出する。

本件に関する問い合わせ

１地区主任：履正社高校 濱崎 弘 06-6864-0456

２地区主任：汎愛高校 北村 陽一 06-6961-0431